Non hac iocosa conueniunt Lyra.
Hic exsequitur Poeta, quod in Epistola ad Pisones
præcipit,

Sumite materiam vestris, qui scribitis, & quam
Viribus, & versate diu, quid ferre recusat:

Quid valeant humeri.

² Quædam est enumeratio benefiorum, quibus

Romanos cumulauit Cæsar, ducta è loco efficientium
& effectorum: nihil tamen abhorrebit à mente Auto-
ris si caussam tot honorum facimus Fortunam, vt ipse
sub finem præcedentis Odes fecit Ethnico more: quæ
reddiderit exitus belli secundos, laudemque & opta-
rum peractis imperiis decus arrogabit: quæ omnia æ-
tate Augusti Reip. contigerunt: vnde præter similitu-
dinem versus facile perspicias, hanc Oden esse produ-
ctionem, ac velut appendicem quandam, superioris.
Amplificatur ergo fauor Fortunæ in Romanos nomi-
ne Augusti: quod vbertatem frugum retulerit: amissa
⁴⁰ Crassi signa & Parthis derepta Imperio restituerit: fi-
nem bellorum fecerit: supplicio culpas reciderit: vir-
tutes ac artes in usum reuocauerit: quarum ope gloria
Impeti Romani iisdem terminis, quibus solis cursus,
definietur, vbi latent paria, vt in hoc verl. 390. A. n. 1.

Nascetur pulcræ Troianus origine Cæsar,
Imperium Oceano, samam qui terminet astru, pro-
nomen Cæsariss & maiestas Imperij tam latè extende-
tur, quam Oceanus, qui suo ambitu totum orbem ter-
rarum amplectitur.

⁵⁰ ³ Idem docet è conseruantibus, quod Cæsar statum
Imperi defendet à bellis ciuilibus, à vi, & armis infe-
stis & legibus perfringendis, vel contra crudelissimas
quasque gentes. Hoc sibi Poeta videtur de Augusto
polliceri, quod definitio imperij Julio tributa pra-
tulit, vt illud sit cura salutis alienæ: cuius causâ Homerus
sapientissime docet principes Iliad. 9. sub initium,

Οὐ χεὶς παύχον δίδειν βεληφόρον αὐδεῖ
Ω λαοῖς ὅπιτερε φαται τὸ τίσα μέμπει,
Non decet consiliarium totam dormire noctem:
Cui sunt populi commissi, & tam multa cura.
⁶⁰ γηματδεῖς ἡ ὁ λόβος, vt annotat Scholia, ὅπαντες μέ-
δονται τάχα αὐτὸν λόγως τεράση παύχος, i. hac oratio est
consilij & discretionis plena: qui priuatus quilibet fortassis si-
ne vituperio posset totam dormire noctem: sed qui teneret sum-
mam

mam rerum debet aliquid vigilantiæ dare nocti (iuxta paremiam, ex vixit bæli. si d. y. d. p. r. n. l. e. p. n. i. n. v. x. i. in nocte consilium, ob id nox dicitur a recte sapiendo) ad custodiæ & tutelam sui populi, cuius rex est dñs C. nos, & o. n. o. r. b. u. o. t. n. m. Itaque excubandum est illi pro salute singulorum & vniuersorum.

4 Iam ex effectis ostendit, quæ recte ipse positurus sit otia, quæ Cæsar reip. fecit. In celebri, inquit, conuenientiæ ac vicinia diebus festis & profestis celebrabo carmine atque tibiis duces virtute insignes sacris peractis: atque Troianos eorumque posteros Cæsares, Iulum, Augustum, Tiberium & Drusos efferam gloriam & prædicationem.